
SURAT TUGAS
073/D.01/PPPM-NM/IX/2020

Tentang

 Seminar  
5 September 2020

Universitas Bina Sarana Informatika
TEMA:

Kiat Sukses Penulisan Artikel Ilmiah Bereputasi Internasional

Menimbang         : 1. Bahwa perlu di adakan pelaksanaan Seminar dalam rangka Seminar.
 2. Untuk keperluan tersebut, pada butir 1 (satu) di atas, maka perlu dibentuk

Peserta Seminar.

MEMUTUSKAN

Pertama               : Menugaskan kepada saudara yang tercantum sebagai Peserta
 

Fatmawati M.Kom

Kedua                  : Mempunyai tugas sbb:
Melaksanakan Tugas yang diberikan dengan penuh rasa tanggung jawab.

Ketiga                  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila
dikemudian hari terdapata kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana
mestinya.

Jakarta,2 September 2020

Ketua PPPM

Sekolah Tinggi Manajemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri


Popon Handayani, S.Kom, M.Kom
Tembusan

 - Ketua Sekolah Tinggi Manajemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri

 - Arsip 

 - Ybs 



Diberikan Kepada:

Fatmawati, M.Kom
Atas partisipasinya Sebagai:

Peserta

Dalam kegiatan:

Seminar

Kiat Sukses Penulisan Artikel Ilmiah Bereputasi Internasional

Pada Tanggal:

5 September 2020

Melalui Zoom Video Conference

Universitas Bina Sarana Informatika
Rektor

Dr. Mochamad Wahyudi, MM, M.Kom, M.Pd

Narasumber

Dr. Didi Rosiyadi, M.Kom



SEMINAR KIAT SUKSES PENULISAN ARTIKEL ILMIAH BEREPUTASI 

INTERNASIONAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disusun Oleh : 

NAMA DOSEN: FATMAWATI 

NIDN: 0328089002 

 

 

PROGRAM STUDI SISTEM INFORMASI  

SEKOLAH TINGGI MANAJEMEN INFORMATIKA DAN KOMPUTER 

NUSA MANDIRI 

TAHUN 2020 



========================================================== 

LAPORAN HASIL KEGIATAN 

SEMINAR KIAT SUKSES PENULISAN ARTIKEL ILMIAH BEREPUTASI 

INTERNASIONAL 

========================================================== 

BAB I 

PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang Kegiatan 

Publikasi ilmiah melalui jurnal bereputasi Internasional sudah menjadi kewajiban yang 

harus dipenuhi dalam tri dharma perguruan tinggi oleh setiap dosen, yaitu dalam unsur 

penelitian. Hal ini juga sudah menjadi bagian dari setiap proses dalam kenaikan jabatan 

fungsional, seperti yang tertera pada Permenristekdikti No. 20 Tahun 2017 tentang Pemberian 

Tunjangan Profesi Dosen dan Tunjangan Kehormatan Profesor. Selain itu semakin tinggi jumlah 

publikasinya, angka kredit dalam indikator penilaian pemeringkatan perguruan tinggi tersebut 

juga semakin meningkat. Itulah yang mendasari dan menjadi latar belakang terselenggaranya 

acara Seminar Penulisan Artikel Ilmiah Bereputasi Internasional di Universitas Bina Sarana 

Informatika. Selain itu juga merupakan kewajiban bagi seorang Dosen untuk meningkatkan 

profesionalismenya serta untuk melaksanakan tri dharma perguruan tinggi. Melalui kegiatan 

seminar ini dosen-dosen diberikan ilmu tentang “Kiat Sukses Penulisan Artikel Ilmiah 

Bereputasi Internasional” dimana para pesertanya adalah para dosen STMIK Nusa Mandiri. 

Diharapkan dengan adanya seminar ini dapat menambah ilmu dan wawasan para dosen dalam 

melakukan penulisan. 

1.2. Maksud dan Tujuan Kegiatan 

 Maksud dan tujuan mengikuti seminar “Kiat Sukses Penulisan Artikel Ilmiah Bereputasi 

Internasional” adalah: 



1. Peserta mendapatkan informasi mengenail langkah awal yang harus dilakukan dalam 

menulis artikel jurnal internasional. 

2. Peserta diharapkan dapat menulis artikel ilmiah di jurnal internasioanl ter index scopus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BAB II 

LAPORAN KEGIATAN 

2.1. Bentuk Kegiatan 

Seminar dengan tema “Kiat Sukses Penulisan Artikel Ilmiah Bereputasi Internasional”, 

merupakan acara yang diadakan oleh Universitas Bina Sarana Informatika, yang dilaksanakan 

pada tanggal 05 September 2020 secara Zoom Video Conference. Seminar ini dilaksanakan 

dengan tujuan memberikan ilmu pengetahuan yang baru. Bapak Didi Rosiyadi sebagai 

narasumber juga berbagi ilmu mengenai hal-hal yang berkaitan dengan bagaimana menulis, 

submit, dan publish artikel internasional bereputasi menggunakan tips dan trik yang dimiliki-nya 

dan juga menyampaikan mengenai kriteria jurnal internasional yang berkualitas, pengecekan/ 

penulusuran jurnal-jurnal internasional yang bereputasi, mekanisme submit hingga publish pada 

jurnal internasional bereputasi. Bapak Didi Rosiyadi juga menekankan kepada para peserta 

kegiatan untuk mengaplikasikan ilmu yang sudah disampaikan dalam wujud paper yang siap 

untuk disubmit, dengan harapan dapat publish pada jurnal internasional bereputasi. 

2.2. PelaksanaanKegiatan 

Kegiatan seminar dilaksanakan pada : 

Hari  : Sabtu 

Tanggal : 05 September 2020 

Waktu  : 09.00 WIB s.d selesai 

Penyelenggara : Universitas Bina Sarana Informatika 

Media  : Zoom Meeting Video Conference 

Link Zoom :  

https://us02web.zoom.us/j/87691947841?pwd=dHZ4UnBFcFR3TXFNajFGVzh5eTJUdz09 

Meeting ID: 876 9194 7841 

Passcode: 435053 

2.3. Hasil Kegiatan 

Dari kegiatan seminar yang sudah dilaksanakan selama 1 hari mulai dari jam 09.00, 

https://us02web.zoom.us/j/87691947841?pwd=dHZ4UnBFcFR3TXFNajFGVzh5eTJUdz09


sangatlah bermanfaat bagi kami sehingga mendapatkan ilmu-ilmu baru dari narasumber dalam 

melakukan Penulisan dan Publikasi Artikel Ilmiah Bereputasi Internasional. Berikut tahapan 

publikasi artikel ilmiah 

1. Initation & Paper Writing 

a. Penentuan Jurnal – Scope, Publisher, Indexing. 

b. Penyusunan artikel ilmiah-Template, Tata Bahasa. 

c. Artikel ilmiah harus mempunyai kebaruan (Novelty), Kontribusi, dan perbandingan. 

d. Finalisasi Penyusunan Artikel Ilmiah – Similarity Checker, Proofreading. 

2. Submission  

a. Perhatikan Important date nya 

b. Check File artikel ilmiah dan lampirannya 

c. Teliti dalam menginput isian Form Submissionnya 

3.  Revision 

Setelah dilakukan tahap pengajuan maka akan ada keputusan dari editor apakah artikel ilmiah 

rejected atau revison. 

4. Accepted 

5. Publised  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BAB III 

PENUTUP 

 

3.1. Kesimpulan 

Berdasarkan beberapa hal yang disampaikan diatas, dalam pelaksanaan seminar 

tersebut, kami selaku peserta pelaksana kegiatan seminar dengan tema “Kiat Sukses 

Penulisan Artikel Ilmiah Bereputasi Internasional”, menyatakan bahwa kegiatan seminar 

ini telah terlaksana dengan baik, dan diharapkan dapat meningkatkan penulisan dan 

publikasi kami di jurnal internasional. Artikel bereputasi Internasional salah satu indikator 

yang menunjukkan reputasi internasional sebuah perguruan tinggi ditentukan oleh jumlah 

karya/hasil penelitian dan pemikiran dosen/peneliti yang dipaparkan dalam forum 

internasional dan disitasi secara global. Dalam penulisan artikel internasional. Untuk itu 

dosen dituntut untuk mengembangkan terkait penelitian-penelitian baik jurnal maupun 

prosiding sesuai dengan tahapan –tahapan Penulisan Artikel ilmiah. 

3.2. Saran 

Harapan kami selanjutnya ada seminar lanjutan dari seminar yang sudah ada untuk menambah 

pengetahuan kami mengenai penulisan dan publikasi artikel ilmiah bereputasi internasional terindex 

scopus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	2.2. PelaksanaanKegiatan
	2.3. Hasil Kegiatan
	3.2. Saran

